
На основу члана 9. став 1. тачка 4. Одлуке о оснивању Буџетског фонда развој 
пољопривреде града Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр.14/2015 и 34/2017), 
тачке IV, став 1. подтачка 4. Решења о образовању и именовању Комисије за 
подстицање развоја пољопривреде града Зајечара III број: 320-27/2021 од 
08.09.2021. године у складу са циљевима утврђеним у тачки 2.1. Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
град Зајечар за 2024. годину I бр. 320-22/2024 од 15. маја 2024.год.(„Сл.лист града 
Зајечара“, бр.15/24).и критеријумима из јавног огласа од 29.05.2024. године 
Комисија за подстицање развоја пољопривреде града Зајечара, на седници 
одржаној 09. септембра 2024. године, донела је: 
 

 О Д Л У К У  
О ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА УСПОСТАВЉАЊЕ И ЈАЧАЊЕ 

УДРУЖЕЊА У ОБЛАСТИ ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I ДОДЕЉУЈУ СЕ новчана средства Буџетског фонда за развој 
пољопривреде града Зајечара (у даљем тексту:Фонд) за 2024. годину, за 
успостављање и јачање удружења у области пољопривреде на територији града 
Зајечара за 2024. годину, у укупном износу од 400.000,00 динара, и то: 

Назив удружења 
Укупна 
вредност 
пројекта 

Висина 
субвенције 

Назив активности или 
опреме 

Удружење воћара "Зајечарско 
воће" Зајечар 

200.000,00 200.000,00 Набавка опреме 

Друштво пчелара "Тимок" у 
Зајечару 

412.860,10 200.000,00 
Едукација пчелара и 
набавка опреме 

Укупно  400.000,00  

 
Образложење 

 

Комисија Буџетског фонда за подстицање развоја пољопривреде града 
Зајечара, 29.05.2024 расписала је је Конкурс за успостављање и јачање удружења 
у области пољопривреде на територији града Зајечара за 2024. годину из 
средстава Буџетског фонда за развој пољопривреде града Зајечара, у складу са 
критеријумима садржаним у Програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за град Зајечар за 2024. годину I бр. 320-
22/2024 од 15. маја 2024.год.(„Сл.лист града Зајечара“, бр.15/24). Подстицајна 
средства за успостављање и јачање удружења у области пољопривреде на 
територији града Зајечара за 2024. годину, предвиђена Програмом Фонда, 
додељиваће се према следећим критеријумима конкурса. 

Право на доделу подстицајних средстава могу остварити активна удружења 
уписане у регистар привредних субјеката са седиштем на територији града 
Зајечара кojи у свом статуту имају циљеве који се тичу области пољопривредне 



производње.  
На конкурсу се може предложити пројекат /бизнис план: 
• који се реализују на подручју града Зајечара;  
• чији је период реализације до 31. децембра 2024. године; 

Удружења којима се средства одобравају на основу предрачуна у обавези су 
да као доказ реализације инвестиције доставе коначан оригинал рачун који мора 
бити идентичан предрачуну по спецификацији и добављачу. Рок за доставу 
коначног рачуна за инвестицију је 31.12.2024 године. 

 На расписани Конкурс приспеле су 2 (две) пријаве. Обе пријаве имале су 
комплетну документацију и разматране су. 

Након прегледа документације, Комисија је утврдила да су пријављена 
Удружења из области пољопривреде испунила услове за доделу новчаних 
средства за прихватљиве инвестиције за које су приложили предрачун. Ставом I 
ове Одлуке средства су додељена: Удружењу воћара „Зајечарско воће“ из 
Зајечара и Друштву пчелара “Тимок из Зајечара. 

Комисија предлаже да се по Конкурсу за успостављање и јачање удружења 
у области пољопривреде на територији града Зајечара за 2024 додели 400.000,00 
динара која ће бити распоређена у вредности 100% од износа наведеног у 
спецификацији трошкова на предрачуну, а у складу са критеријумима из конкурса.  

Права и обавезе корисника субвенција из средстава Буџетског фонда за 
развој пољопривреде Града Зајечара регулисаће се Уговором између Фонда и 
учесника конкурса којима се одобрава субвенција. 

Одлуку о преношењу новчаних средстава, додељених овом Одлуком, 
доноси Градоначелник града Зајечара. 

На основу напред наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 
ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке може се изјавити жалба Градском већу града 
Зајечара, у року од 8 дана од дана пријема ове Одлуке, преко Градске управе 
града Зајечара. 
 
 
IV/03 број: 320-48/2024 
У Зајечару, 09.09.2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ ЗА 
ПОДСТИЦАЊЕ РАЗВОЈА ПОЉОПРИВРЕДЕ 

Весна Станковић 
_______________________________ 

Чланови Комисије 
1. Славица Џелатовић____________________________ 
2. Наташа Цветковић_____________________________ 
3. Дијана Дијановић______________________________ 
4. Дарко Димитријевић ___________________________ 
5. Михајло Жикић________________________________ 
6. Раде Дошеновић______________________________ 


